DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS :

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones = 9 5 6
DECRETO ALCALDICIO N® /
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO: 0 gAY 2024

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE ARTICULOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA USO DE LA DIMAO ”,‘/solicitado
por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.~ La solicitud de compra N°144 de fecha 09 de Abril del 2024,/emitida por el Director de Medio Ambiente Aseo y ornato (),
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N9361/14D/24‘{:Ie fecha 09 de abril del 2024,/emitido por la Director de Administracién y Finanzas (s),
donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-49-L124. /

6.- ACTA DE APERTURA: En Padre Hurtado con fecha 18 de Abril de 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacién
Publica 1D3825-49-1124, COMPRA DE ARTICULOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA USO DE DIMAO, donde se reciben Y
aceptan 07 of rtas de los siguientes Proveedores: INVERSIONES AGR SPA RUT 77.201.637-9 HABIL‘,/FUENT SGUINEZ SPA RUT
77.933.429-5/ SIN 'INFORMACION, COMERCIAL MASTER POINT LIMITADA RUT 76.128.763-K HABIL,/ COMERCIAL ,MSM
LIMITADA RUT 76.403.662-k HABIL/SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3 HABIL, TOPSAFE SPA RUT 77.184.417-0 HABILf/r RECK
S ARUT 96.542.490-3 HABIL. |

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
Tiempo de
Valor Total Valor Total Formato Formato Ficha Despacho Certificado
N | Proveedor Neto IVA N1 FormatoN*2 | N°3 Técnica dias Habil Habitabilidad
INVERSIONES / / / 1/ / ~ /
AGR SPARUT J L o
1 | 77.201.637-9 1990838 2369097 CUMPLE CUMPLE CUMPLE od 2 DIAS HABIL
G es
2 P 0 ble 0 o 0 OR 0 & o)
D o
COMERCIAL
MASTER POINT o | depod
LIMITADA RUT
3 | 76.128.763K 1670050 1587360 CUMPLE CUMPLE po d 3DIAS HABIL
COMERCIAL ) y
MSM LIMITADA / f
RUT 76.403.662- Y 4 / £ /
4 |k 2080812 2476166 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2DIAS HABIL
SERCATOOLS / X ! /
SPARUT !{ / / l‘/ ¥
5 | 77.567.313-3 2071820 2465466 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
No
espacifica
! los filtros /
TOPSAFE SPA / / / J / parala
RUT 77.184.417- mascara full
6 |0 1788106 2127846 CUMPLE CUMPLE CUMPLE face 1DIA HABIL
No
especifica
resistencia
electrica
para casco,
/ . ; n: i:dicad Ials
F i / / / eoras del
/ / d ! / guantade
TRECK S ARUT hilo
7 | 96.542.490-3 1738550 2068875 CUMPLE CUMPLE (V] Z"3 plzmentada 5 DIAS HABIL
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OBSERVACIONES: 0 g MAYD 2024

1 INVERSIONES AGR SPA RUT 77.201.637-9, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no especifica
resistencia eléctrica (dieléctrico) casco para podas, siendo su oferta Inadmisible y

2 FUENTESGUINEZ SPA RUT 77.933.429-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera
el presupuesto disponible, no adjunta los antecedentes técnicos, administrativos y econémico solicitado en el base digital,
siendo su oferta inadmisible. /

3 COMERCIAL MASTER POINT LIMITADA RUT 76.128.763-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que
no cumple con lo requerido en el formato N23 Econémico, no indica el valor total neto y con IVA, teniendo una diferencia
con los indicado en el portal, ademds no cumple no incluye los filtros mascara full face, el casco de poda no es dieléctrico,

/

siendo su oferta Inadmisible.

4 COMERCIAL MSM LIMITADA RUT 76.403.662-k, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible
y evaluada. /

5 SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible v
evaluada.

6 TOPSAFE SPA RUT 77.184.417-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no especifica los filtros
para la mascara full face, siendo su oferta Inadmisible.

7 TRECK S A RUT 96.542.490-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no especifica resistencia
eléctrica para casco, no indica las hebras del guante de hilo pigmentado, siendo su oferta Inadmisible.

Observacién: Las ficha técnicas fueron revisadas por la direccién solicitante quien cuenta con los conocimientos técnicos
para verificar que estan se ajuste a lo requerido. /O

7.- El Acta de Evaluacion segtin Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%

Cuadro de Evaluacidn:

CUADRO DE
EVALUACION
DELAS
OFERTAS
ADMISIBLES i =
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
Cumplimiento Dias Habiles
VALOR Reguisitos Despacho de los parael
Ne Proveedores | OFERTADO Precio Formales Productos Despacho 70% 10% 20%
COMERCIAL
MSM p
LIMITADA RUT / / / ¥ 7 r v /
1 | 76.503.662-k 2080812 98.6 100 ° 30 2 DIAS 68.7 10 16 96
SERCATOOLS
SPARUT / / y ¥ { d o
2 77.567.313-3 2071820 100 ¢ 100 100 / IDIA 4 70 10 20 100

8.- La Acta de Evaluacidn anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1
Simplificada 3825-49-L124, COMPRA, DE ARTICULOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA USO DE LA DIMAO,/aI Proveedor
SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3/ Representante Legal SERGIO DAVID ROSALES MORALES'R.U.T 23459456-7/DOMICILIO EL
CONCIERTO 166 ITELEFONO 953572330 JCORREO ELECTRONICO: ROSALESSERGIO955@GMAIL.COM,Y por la cantidad de
$2.465.466 IVA Incluido.

/
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9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente. ¥

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

‘0 9MAYD 2024

11.- Formato N°3 Oferta Econémica.
12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica. /

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

.
A

14. Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-49-L124, COMPRA DE ARTICULOS DE SEGURIDAD Y
PROTECCION PARA USO DE LA DIMAO,”al Proveedor SERCATOOLS SPA RUT 77.567.313-3) Representante legal SERGIO DAVID
ROSALES MORALES[/R.U.T 23.459.456-7 '/DOMICILIO EL CONCIERTO 166 YZI'ELEFONO 953572330;/&0RREO ELECTRONICO:

ROSALESSERGIOS55@GMAIL.COM/ por la cantidad de $2.465.466/1VA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de Ia oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo establecido en
el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por |z pagina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados per la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que/previamente la Direccién requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidn del presente Decreto Alcaidicio;(

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algtin motivo el plazo de adjudicacién no
se pueda cumplir, por trdmites administrativos de la licitacién, quedando como nueva fecha la de tramitacién total del
presente Decreto Alcaldicio /

6. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-02-002-001-001 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

ISTRADOR MUNICIPAL

DISTRIBUCION:

- Secretaria Muhicipal

- Contabilidad

- Abastecimient

- Direccion DIMAO e e e e e

N° DE CBLIGACION FECHA
’ 17,'\?% 07 MAY 2P

TEM N° ﬁqu\ £+
poiNiciaAL Y1380 aY [P~

I L FINAL 2R a5 00 ) -




